

Código	Nombre Cuenta	Nota	Acumulado a 30 de septiembre 2022	Acumulado a 30 de septiembre 2021	Variación \$	Variación %
4	INGRESOS OPERACIONALES		4.908.746.312	4.398.143.548	510.602.764	12%
43	VENTA DE SERVICIOS		4.908.746.312	4.378.143.548	530.602.764	12%
4312	Servicios de Salud		4.908.746.312	4.378.143.548	530.602.764	12%
4395	Devoluciones, Rebajas y Desctos en Ventas		0			
44	TRANSFERENCIAS		0	20.000.000	-20.000.000	-100%
4430	Subvencion por recursos transf del gobierno		0	20.000.000	-20.000.000	-100%
6	COSTO DE VENTAS		2.699.695.512	2.989.038.159	-289.342.647	-10%
63	COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS		2.699.695.512	2.989.038.159	-289.342.647	-10%
6310	Servicios de Salud		2.699.695.512	2.989.038.159	-289.342.647	-10%
5	GASTOS OPERACIONALES		2.418.295.470	2.306.877.123	111.418.347	5%
51	ADMINISTRACION		2.201.974.800	2.016.050.512	185.924.288	9%
5101	Sueldos y Salarios		650.449.780	273.166.655	377.283.125	138%
5102	Contribuciones imputadas		8.005.209	1.375.563	6.629.646	482%
5103	Contribuciones Efectivas		168.590.197	168.302.272	287.925	0%
5104	Aportes sobre la Nómina		34.844.700	32.067.200	2.777.500	9%
5107	Prestaciones Sociales		122.925.943	174.924.355	-51.998.412	-30%
5108	Gastos de Personal diversos		166.775.380	350.264.565	-183.489.185	-52%
5111	Generales		1.043.805.419	1.013.651.573	30.153.846	3%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas		6.578.172	2.298.329	4.279.843	186%
53	DETERIORO PROVIS, AGOTAMIENTO, DEPREC.		216.320.670	290.826.611	-74.505.941	-26%
5360	Depreciacion Propiedades planta y equipo		216.320.670	290.826.611	-74.505.941	-26%
5368	Provisiones, litigios y demandas				0	0%
5373	Otras provisiones diversas				0	0%
	RESULTADO DEL PERIODO		-209.244.670	-897.771.734	688.527.064	-77%
	INGRESOS NO OPERACIONALES		1.051.028	3.335.650	-2.284.622	-68%
48	OTROS INGRESOS		1.051.028	3.335.650	-2.284.622	-68%
4802	Financieros		309.353	92.728	216.625	234%
4808	Otros Ingresos Ordinarios		741.675	3.242.922	-2.501.247	-77%
4810	Extraordinarios		0		0	0%
4815	Ajuste de Ejercicios anteriores		0		0	0%
	GASTOS NO OPERACIONALES		16.436.202	8.872.630	7.563.572	85%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		0	0	0	0%
5722	Operaciones Sin Flujo de Efectivo		0			
58	OTROS GASTOS		16.436.202	8.872.630	7.563.572	85%
5804	Comisiones		11.835.869	8.872.630	2.963.239	33%
5808	Otros Gastos Ordinarios				0	0%
5890	Gastos Diversos		4.600.333		4.600.333	0%
	RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		-224.629.844	-903.308.714	678.678.870	-75%

Ivan Estrada H

IVAN ESTRADA HERNANDEZ
GERENTE

Jairo Castro

JAIR CASTRO
T.P No 24095- T
CONTADOR